(14.12.183-2) Mais, comme le gonze est persévérant à ses heures, il essaya d'autres combinaisons avec le substantif pluriel latin 'Eretrici' et trouva Ménédème d'Érétrie (-350, -277), membre de l'école d'Élis, elle... d'influence éphémère puis confondue avec l'école de Mégare (14.12.181) ; ouf ! merci Aspro ; bon ! au moins une chose de bonne pour eux : ils n'ont pas attendu le Moyen-Âge pour disparaître quasi incognito ; c'est qu'ils étaient philosophes et savaient se comporter !

(14.12.184) Il s'agit des successives Académies dont l'origine remonte à la nuit des temps (5 mots rayés nuls) à Platon, lequel aurait source en héros du refrain de la chanson 'Le Musée d'Athènes', aux paroles – on ne peut plus – philosophiques (car conduisant à la vertueuse bonne humeur) et à l'air musical taillé sur mesure... qui rajeunit Vieil Ours ;

Embarras de notions... prime à ne rien savoir.  
Il n'est, venu des uns, de lumière à mes yeux  
Pour découvrir le vrai, quand d'autres – plus spécieux – 15490  
M'arrachent les prunelles.

Seulement le doute  
– Écrit Protagoras (14.12.175) – existe ; un autre (14.12.176) ajoute :  
« Il n'y a rien qui soit foncièrement certain » ;  
Me fiant à Parménide, au monde – vu d'instinct –  
Seule une chose existe ; avec Zénon... c'est pire : 15495  
On n'a pas même ça [~~un peu pour se réjouir~~]. 15496

[45] Haec omnia in illum supervacuum studiorum liberalium gregem coice; illi mihi non profuturam scientiam tradunt, hi spem omnis scientiae eripiunt. Satius est supervacua scire quam nihil. Illi non praeferunt lumen per quod acies derigatur ad verum, hi oculos mihi effodiunt. Si Protagorae credo, nihil in rerum natura est nisi dubium; si Nausiphani (14.12.176), hoc unum certum est, nihil esse certi; si Parmenidi, nihil est praeter unum; si Zenoni, ne unum quidem.

(88.46) Alors, que sommes-nous ? que sont les éléments  
Qui enclosent, nourrissent, soutiennent dûment ?  
La nature est une ombre ou futile, ou trompeuse.  
Et qui dois-je exécrer le plus ? l'âme songeuse 15500  
Enrage aux philosophes d'étroites idées  
Qui veulent nous ravir un savoir possédé,  
Pas moins envers ceux qui nous privent du confort  
Ultime : être conscients de savoir qu'on ignore. 15504

[46] Quid ergo nos sumus? quid ista quae nos circumstant, alunt, sustinent? Tota rerum natura umbra est aut inanis aut fallax. Non facile dixerim utris magis irascar, illis qui nos nihil scire voluerunt, an illis qui ne hoc quidem nobis reliquerunt, nihil scire. Vale.

\*\*\*